
E-mail: obec-ostrovec@seznam.cz 

Web:     www.ostrovec-obec.cz                                                                Distribuce zdarma 

Schváleno MK ČR  E 17416                                                                    Počet výtisků: 200 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO STAROST Y  
 

Vážení občané, 

jako každý rok i letos před koncem roku bilancujeme, jaké akce se nám podařili zrealizovat v tomto roce.  

Jako první bych vzpomenul akci „Oprava chodníků v obci Ostrovec – II. etapa“. Na tuto jsme dostali dotaci 

od Jihočeského kraje. 

Další akcí byla „Oprava střechy požární zbrojnice SDH obce Ostrovec“ rovněž s příspěvkem Jihočeského kra-

je. Na podzim jsme provedli „Odbahnění návesního rybníku na parc. č. 25 v k. ú. Dědovice“ z dotace  Minis-

terstva zemědělství. 

Velkou pozornost věnujeme nakládání s odpady v naší obci. 

Ke zkvalitnění kompostování v domácnostech dostalo 34 občanů zdarma kompostéry v hodnotě přes 4 000,- 

Kč za kus. Akce byla zajištěna Svazkem obcí regionu Písecka  za což jim děkujeme. Dále se nám podařilo za-

jistit dotaci z Ministerstva životního prostředí „Zkvalitnění nakládání s bioodpady v obci Ostrovec“ na nákup 

nosiče kontejnerů za traktor, 5 ks kovových kontejnerů na odvoz biologického odpadu, a štěpkovač na štěpko-

vání větví. Dodávku a dotaci bychom měli obdržet v měsíci leden až únor 2018.   

Trápí nás počínání neukázněných občanů a chalupářů, kteří odkládají pytle z netříděným odpadem ke kontej-

nerům na odpad tříděný. Odkládají na tyto místa i velkoobjemový odpad i když jsou přistavovány kontejnery 

na tento odpad. Rovněž někteří považují za kompostovatelný odpad sádrokartony, dlaždičky, stavební suť, růz-

né plasty a odkládají to na obecní kompost. Doufám, že příští rok se tato nekázeň nebude opakovat. 
 

Povedlo se zajistit bezúplatným převodem 9 místní dopravní vozidlo Volkswagen transportér pro potřeby 

obce, ale hlavně pro potřeby SDH Ostrovec od Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje. Hlavní zásluhu 

na této akci měl místostarosta pan Oldřich Zájeda ml. 

Ve spolupráci se Svazkem obcí severního Písecka obec pořídila psí kotec s boudou na zbloudilé a volně 

pobíhající psy.  

Jako poslední akcí bych zmínil montáž zařízení na odmanganování vody na vodojemu. 
 

V roce 2018 plánujeme pokračovat v opravách chodníků, místních komunikací, veřejného osvětlení, scho-

diště u obchodu a zakoupení osobního automobilu pro obec. V plánu je i demolice nevyužívané a zchátralé 

budovy „ u váhy“. 

Vydává Obec Ostrovec                                prosinec 2017 

mailto:obec-ostrovec@seznam.cz
http://www.ostrovec-obec.cz


 

 

Dále zvýšíme množství kontejnerů na tříděný odpad a to o 1 ks na papír v Dědovicích a připravujeme 

sběr plechovek od nápojů, potravin a nádob pro krmení zvířat.  
 

Závěrem děkuji všem zastupitelům, pracovníkům obce, členům spolku dobrovolných hasičů, členům 

Ostroveckého spolku občanů za vykonanou práci a občanům, kteří nezištně pomáhají v naší obci. 

Také bych rád poděkoval manželům Vaňáčovým za čas a úsilí, které věnují výcviku mladých hasičů a za 

nazkoušení vánočních koled s místními dětmi a Jáhnovi Josefu Košatkovi za milá vánoční slova a 

požehnání při rozsvícení našeho vánočního stromu.  

 

Na závěr bych Vás rád pozval na Vánoční ples a jménem celého zastupitelstva popřál všem občanům 

příjemné prožití Vánočních svátků a úspěšný vstup do Nového roku.  

 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

Přijaté dotace: 

Oprava chodníků v obci Ostrovec—II. etapa  
Přijatá dotace   215 000,- Kč 

Vlastní zdroje obce 238 331,30 Kč 

Celkové náklady  453 331,30 Kč 

 

Oprava střechy požární zbrojnice SDH obce Ostrovec 

Přijatá dotace  100 000,- Kč 

Vlastní zdroje obce 201 675,- Kč 

Celkové náklady   301 675,- Kč 

 

Obě tyto dotace byly spolufinancované z dotačních programů Jihočeského Kraje. 

 

Zkvalitnění nakládání z bioodpady v obci Ostrovec 

Potvrzená dotace    552 096,25 Kč 

Předpokl. vlastní zdroje obce     97 428,75 Kč 

Předpokládané celkové náklady 649 525,-   Kč 

 

Dotace spolufinancovaná z Ministerstva životního prostředí. 

 

Odbahnění návesního rybníku na parc. č. 25 v k. ú Dědovice 

Přijatá dotace  250 000,- Kč 

Vlastní zdroje obce 232 061,58 Kč 

Celkové náklady  482 061,58 Kč 
 

Dotace spolufinancovaná z Ministerstva zemědělství. 

 

 

 

 
 

 
 

Stránka 2 



Změna členů zastupitelstva obce 
 

Dne 27. 3. 2017 se vzdal mandátu člena zastupitelstva obce pan Milan Januška. 

Novým členem zastupitelstva obce se stala paní Věra Štědronská. 

 

Evidence psů 
 

Pro evidenci psů jsou objednány nové známky. Nová evidence proběhne v roce 2018. 

 

Čísla popisná a evidenční 
 

Žádáme majitele nemovitostí, kteří si ještě nevyzvedli cedulky s ČP a ČE, aby si je vyzvedli co nejdříve 

na OÚ. Cena cedulky 150,- Kč. 

 

Informace o svozu popelnic 
 

Poslední letošní svoz popelnic bude proveden ve středu 27. 12. 2017. 

 

Zasedání zastupitelstva obce  
 

Zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 29. 12. 2017 od 19.00 hod. 

 
 

Kulturní akce 
 

Počátkem nového roku jsou naplánovány tyto kulturní akce: 

Dne 6. 1. 2018 -  Turnaj ve stolním tenise v sálu KD 

      13. 1. 2018 -  Myslivecký ples v sálu KD 

      10. 2. 2018 -  Ostrovecký masopust s večerní masopustní diskotékou v sálu KD 

      17. 2. 2018 -  Hasičský ples v sálu KD 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD  
 

Úřední hodiny: Pondělí – pátek 7:00 – 11:30, 12:30 – 16:00  

Kontakty: kancelář OÚ 382 289 128, mobil účetní obce 724 753 794, 

                 mobil starosta 606 644 726, mobil místostarosta 606 286 063.  

                                                                                             

Email: obec-ostrovec@seznam.cz 

Web:   www.ostrovec-obec.cz 

Na těchto webových stránkách se můžete přihlásit k odběru novinek a také se vyjádřit k těmto stránkám 

přes odkaz „NAPIŠTE NÁM“ 

 

OBYVATELSTVO OBCE   
       

K 7.12. 2017 bylo v obci přihlášeno celkem 363 občanů. 
 
 

Průměrný věk obyvatel je 44 let. 
 

 

KULATÁ JUBILEA OSLAVILI: 

 

Procházka Josef Dědovice, Ing. Jiruš Jan, Průšová Zdeňka, Průša Pavel, Urbánková Jiřina, Fialka 

Václav, Šimonková Jana, Indrová Marie, Mařík Milan, Strnad Václav, Čítková Jaroslava, Kukačová 

Alena, Andrejch Josef 

 

SRDEČNĚ VŠEM BLAHOPŘEJEME A DO DALŠÍCH LET PŘEJEME HODNĚ ZDRAVÍ,  

Stránka 3 

mailto:obec-ostrovec@seznam.cz
http://www.ostrovec-obec.cz


 

 

 

MÍSTNÍ POPLATKY A PLATBA ZA VODU 
 

Poplatek ze psů za jednoho psa od 3. měsíců věku je 100,- Kč /rok, za druhého a třetího psa také 

100,- / rok a za každého dalšího psa pak 50,- Kč / rok. Splatnost poplatku je do 31. 3. 2018. 
 

Poplatek za odvoz a likvidaci odpadu  
Dle Obecně závazné vyhlášky č.1/2017 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, je poplatek za odvoz a likvidaci odpadu 

pro rok 2018 stanoven ve výši 560,- Kč, za trvale hlášeného občana v obci a za rekreační objekt, splatný 

do 30. 6. 2018.  
  

Nebudou-li tyto poplatky zaplaceny včas, nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad platebním vý-

měrem o 50% zvýšený poplatek.   
 

Poplatek za vodu  
Poplatek za vodu bude splatný do 28.02.2018. Odečty vodoměrů za  2. pololetí 2017  i nadále probíhají v 

tomto měsíci. Sazba pro rok 2018 bude stanovena na lednovém, nebo únorovém zasedání Zastupitelstva 

obce.   

Pokud nebude platba za vodu uhrazena k termínu splatnosti, bude za každý den z prodlení  

účtováno penále ve výši 0,05%.  
 

Žádáme majitele rekreačních nemovitostí, aby před zazimováním nemovitostí nahlásili stav vodo-

měru na OÚ, telefon 382 289 128 nebo mailem na obec-ostrovec@seznam.cz , nebo zaslali SMS na 

tel. 606 644 726,   

724 753 794 s poznámkou : jméno majitele, č.p., část obce a stav.  
 

 

 

Výše uvedené poplatky je možno hradit v hotovosti na OÚ, nebo na účet č. 5024271/0100.  

Do variabilního symbolu platby uveďte číslo popisné a do poznámky příjmení poplatníka a     

název poplatku. 
 

Žádáme občany, aby poplatky v hotovosti hradily až v měsíci únoru. Děkujeme 
 

ODPADY 
 

Pro nakládání s odpady nadále platí: 
 

— ukládání NEBEZPEČNÉHO ODPADU je možné po domluvě se starostou obce od 7:00 -16:00 hod. 

(tel. obecní úřad 382 289 128, mobil 606 644 726). 
 

Odpad podobný komunálnímu odpadu, který nelze ukládat do popelnic, jako je staré oblečení, velko-

objemový odpad (sedačky, matrace, přikrývky, lina, koberce apod.) bude i nadále pro místní občany mož-

no ukládat o SBĚRNÝCH DNECH do velkoobjemových kontejnerů.   
 

Kovové předměty lze odvést do sběren, železné odpady je možno ukládat do kontejneru na železo 

v areálu Agro družstva Ostrovec (od 7:00 – 16:00 hod.). 
 

                                                                                
 

 

 

    

Stránka 4 

mailto:obec-ostrovec@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

KNIHOVNA 
 

Milí přátelé, 
 

jsou to již dva roky co jsem převzala obecní knihovnu. Hlavním motivem tehdy pro mne bylo, že jsem se 

chtěla, po odchodu do důchodu, zapojit do dění obce a více vás poznat. 
 

Po rekonstrukci místnosti, v níž knihovna sídlí, jsem začala pořádat 1x měsíčně (kromě léta) setkání pro 

lidi, kteří sami třeba nemohou cestovat, ale přesto se chtějí něco dozvědět o přírodě, památkách a samozřej-

mě o životě lidí v jiných zemích světa. Po zhlédnutí filmu se vždy rozproudí o dané zemi živá diskuze. 

Myslím, že tato setkání jsou příjemná i proto, že si můžete dát sklenku vína, kávu, čaj a paní Ing. Jana Ku-

želová na každé setkání upekla něco dobrého - za což ji patří můj velký dík. 

Letos jsme společně procestovali Nepál, Indii, Srí Lanku, Patagonii a Ohňovou zemi, Ugandu a Tanzánii, 

Maroko, prví část Austrálie a Tasmánii, rudý střed Austrálie a při posledním předvánočním posezení si při-

pomeneme proč slavíme vánoční svátky a projdeme se po stopách Ježíše ve Svaté zemi. Myslím, že po 

dvou letech si tato naše setkání již našla okruh spřízněných lidí. 
 

Pokračovala také spolupráce s místní školkou. Protože však v loňském i letošním školním roce zde pře-

vládají mladší ročníky, tak se děti přišly do knihovny, před Velikonocemi, podívat na pohádky s jarní té-

matikou a také si zde domalovaly svoji knížečku o narození kuřátka. Ty si v knihovně pak mohli návštěv-

níci prohlédnout na malé výstavce. 

V rámci celostátní akce Noc s Andersenem jsme v knihovně uspořádali na konci března Tvůrčí podvečer s 

Andersenem. Na programu byla  výroba papírového pohádkového řetězu, pohádkový kvíz o ceny a promí-

tání kreslené pohádky od H. Ch. Andersena. Se zábavným odpolednem mi velmi pomohla Sylva Netušilo-

vá, které patří mé poděkování. 

Starším, školou povinným dětem,  se snažím pomáhat s výběrem i zajištěním knížek, které potřebují v rám-

ci povinné četby ve škole. 
 

Nepodařilo se uspořádat zájezd, za krásami píseckého okresu, protože předběžný zájem byl velmi malý. 

  

Co připravuje  knihovna na rok 2018? 
 

Určitě budeme pokračovat v našem cestování po světě prostřednictvím filmů a besed. Čeká nás 3.část 

putování po Austrálii - kolem Tichého oceánu, Indonéské ostrovy - Jáva, Komodo, Lombok, Flores a Bor-

neo dále pak  Peru, Bolívie a další, podle vašeho zájmu. 
 

Také na jaře připravíme s paní ředitelkou místní školky nějaký program pro malé děti, aby se s knihov-

nou seznámily. Těm školou povinným se budu snažit, pokud bude zájem, zajišťovat knížky dle jejich zá-

jmu a to samé platí i o ostatní čtenáře. 
 

Již v loňském roce jsem vám nabízela možnost uspořádání  přednášek či besed na různá témata, která by 

vás zajímala. Bohužel, odezva nebyla žádná a tak svou nabídku opakuji. Každé pondělí, v zimě od 16.00 

do 18.00 hodin, mě najdete v knihovně a budu moc ráda, pokud za mnou se svým požadavkem, či nápadem 

zajdete.  
 

Na závěr bych ještě chtěla moc poděkovat mé kamarádce paní Janě Hajsové, která mne zastupuje v kni-

hovně, pokud jsem na cestách mimo republiku.  

 

Za knihovnu i sebe vám přeji  pohodu a klid o vánočních svátcích, mnoho zdraví,  úspěchů a radosti  

v osobním i pracovním životě a těším se s vámi na setkání v místní knihovně. 
  

 

                                                                                                  Václava Altschmiedová, vaše knihovnice 

Stránka 5 



 

Stránka 6 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 

V letošním kalendářním roce 2017 jsme si již naplno užívali interiér nově zrekonstruované rozšířené a 

zmodernizované mateřské školy. 
 

   Děti se velmi rychle naučily pracovat na MultiBoardu (moderní náhrada interaktivních tabulí), kde si jed-

nak kreslily a zejména využívaly výukové programy k jednotlivým ročním obdobím či námětům – Čím 

budu, Les, Doprava atd.  
 

   Také školní zahrada s novými záhonky a herními prvky vydala plody. Na jaře jsme nejdříve sázeli a poté 

postupně mlsali hrášek, ředkvičky, lesní jahůdky, do kuchyně jsme přinesli bylinky a na podzim dýně na 

polévku. V dětské kuchyňce ve třídě si děti „vaří“ z vlastnoručně vypěstovaných fazolí. 
 

   Při mimoškolních aktivitách jsme navštívili například Hřiště BezBot v Českých Budějovicích, Zábavní 

park Pyramida v Nepomuku, Záchrannou stanici živočichů v Makově, na Mezinárodní den dětské knihy 

jsme navštívili místní knihovnu, kde paní (knihovnice, profesorka?) Altschmiedová připravila pro děti vel-

mi poutavý program. 
 

                                                                                                        

Děkuji těm, kteří mateřskou školu podporují a pomáhají nám a přeji všem radostné Vánoce a 

v novém roce zdraví a štěstí. 

 

                                                                                                            Jitka Comorková, ředitelka MŠ   

                                                                                             http://www.msostrovec.topstranky.cz 



 

 

SH ČMS - SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSTROVEC 
 

Rok 2017 zahájil Sbor dobrovolných hasičů valnou hromadou, na které byl nově zvolen nový starosta 

spolku pan Zdeněk Rejlek , jednatel pan Stanislav Vlk ml. a velitel pan Tomáš Vaňáč. Velké poděkování 

patří bývalému starostovi panu Oldřichu Zájedovi  st. a jednateli  panu Ladislavu Součkovi za dlouholetou 

spolupráci pro náš sbor. 
 

Po dohodě s členy SDH paní Šárkou Vaňáčovou a panem Tomášem Vaňáčem jsme do spolku přijali 17 

mladých hasičů, kterým  se věnovali, trénovali a zároveň se zúčastnili 8 závodů v okrese Písek v požárním 

sportu. Naši mladí hasiči se společně s hasiči SDH Čimelice zúčastnili dětského hasičského tábora na Štěd-

roníně. Děti uzavřely letošní rok vystoupením při adventním rozsvěcováním vánočního stromku. Za to jim 

a manželům Vaňáčovým patří veliké poděkování a zároveň jim přejeme do další spolupráce mnoho úspě-

chů . 
 

V březnu jsme pořádali tradiční hasičský ples. Touto cestou ještě jednou děkujeme všem členům  a ob-

čanům za zaslané vstupné a příspěvky do tomboly. 
 

V letošním roce jsme se zúčastnili okrskové soutěže, která se konala tentokrát ve Smetanově Lhotě. 

Tam jsme obsadili druhé místo za Varvažovem a před domácí Smetanovou Lhotou. Zde naši mladí hasiči 

předvedli útok a štafetu. Spolek spolupracuje s okolními spolky dobrovolných hasičů při různých soutě-

žích, kde pomocí cisterny dodáváme vodu. 
 

Za zajímavost stojí také říci, že nám byla kladně vyřízena žádost o vůz značky VW Transporter, který 

jsme získali od Ministerstva vnitra. 
 

Letošní  jubilanti  a oslavenci - pan Josef Andrejch,  pan Milan Januška, pan Ladislav Káš, pan Luboš 

Vaněček, pan Miroslav Vepřovský,  pan  Oldřich Zájeda st.  a  paní Šárka Kratinová.                                              
 

Někteří členové spolku jsou registrováni v zásahové jednotce, kterou zřizuje obec Ostrovec. Jejich nápl-

ní práce je pomáhat při hasičských výjezdech. Největší část výjezdů musíme přičíst bouři Herwart, která 

zasáhla celou ČR. Naše jednotka měla během několika hodin 4 výjezdy z důvodu popadaných stromů. Nej-

větším letošním zásahem byl požár rodinného domku pana Želínského.  
 

Na závěr bych chtěl za nás za všechny poděkovat obecnímu úřadu Ostrovec a Ostroveckému spolku ob-

čanů za spolupráci při uskutečňování kulturních akcí.  

 

Přeji všem občanům hezké svátky a pevné zdraví do roku 2018 
Za SDH jednatel Vlk Stanislav ml. 

 

 

 

 

 

Stránka 7 



 

OSTROVECKÝ SPOLEK OBČANŮ  
 

V roce 2017 uspořádal Ostrovecký spolek občanů několik akcí pro děti i dospělé, a to turnaj v ping 

pongu, tradiční masopustní průvod s večerní veselicí, dětské maškarní a jarní  tvoření. 
 

Za podpory obce Ostrovec a tenisového klubu Ostrovec proběhly tenisové kempy.  

Běhatlon – letní biatlon nám pomáhá organizovat spolek dobrovolných hasičů. 

Kapitán sedmi moří = podomácku vytvořená plavidla + rozloučení s létem bylo spojené s volejbalovým 

turnajem, který organizovala Klára Andrejchová. 

Na lampiónovém průvodu se podílí ženy ze spolku dobrovolných hasičů. 

Poslední akcí tohoto roku byla mikulášská nadílka pro děti a večerní diskotéka. 

 

V roce 2018 pro Vás chystáme opět několik akcí. Hned 6. ledna bude turnaj v rekreačním ping pongu, 

10. února tradiční masopust a o dalších akcích Vás budeme průběžně informovat. 
 

Děkujeme všem za podporu a pomoc v roce 2017 a těšíme se na další spolupráci v roce 2018. 
 

Všem občanům obce Ostrovec přejeme příjemné prožití svátků vánočních a úspěšný rok 2018 

  

                                                                                                                                        

                                                                                                                                       Gabriela Hrachová 

Stránka 8 



 

Stránka  9 

 

TENISOVÝ KLUB OSTROVEC Z.S. 
 

Letošní rok byl pro tenisty, jako každý rok, plný tréninku. V zimě se všichni připravují na letní sezonu 

v hale v Písku a to jak na soutěž družstev tak na soutěž jednotlivců. 
 

V soutěži družstev hráli mladší žáci 4chlapci a 2 dívky a minitenise družstev 6 dětí bez rozdílu pohlaví, 

kde hrála Zuzana Dohnalová a zbytek byl doplněn o děti z jiných obcí a z Písku. Dále hostovali  Denisa 

Rejlková a Tomáš Hrach ve Spartaku Písek a hráli soutěž družstev za dorost.  

 Šimon Rejlek hrál za družstvo v babytenise za Spartak Písek. Jeho družstvo se probojovalo až do celo-

státního finále babytenise, který se konal na podzim v Prostějově. 
 

Družstvo dospělých stále hraje krajský přebor III. Za dospělé již hrají Denisa Rejlková a Tomáš Hrach. 

V létě se konaly 2 běhy tenisového kempu, který organizoval OSO pod vedením G. Hrachové. Trénoval  

Pavel Kroupa a Dominik Pešl. 
 

TK obdržel dotaci od ČUS na akci  „Sportuj s námi“ na: „Sportovní klání obcí Smetanova Lhota, Os-

trovec a Vráž“. Utkání ve volejbale, nohejbale, fotbálku a tenise se konalo 12.července. Bohužel se nezú-

častnila Vráž, ale přesto to byla akce zdařilá. Při konečném sčítání bodů zvítězila Smetanova Lhota. Vy-

hrály také díky tomu, že začalo pršet a nedohrály se tenisové čtyřhry, ve kterých se naše obec považovala 

za favority. Díky za organizaci patří  Oldovi Zájedovi, který byl ředitelem turnaje. 
 

Na podzim se konal již tradiční Svatováclavský turnaj čtyřher, který se koná od roku postavení nových 

kurtů, od roku 2004 . Již se jej zúčastňují naši dorostenci a to Denisa Rejlková a Tomáš Hrach. Je potěšují-

cí, že v letošním roce skončila Denisa Rejlková s Matějem Kuželem na druhém místě. 
 

V příštím roce počítáme s náborem malých dětí od 5 let. Bude to formou tréninků o prázdninách. Včas 

bude vyvěšeno oznámení. Dále se bude pořádat tenisový kemp a to hlavně pro místní děti. Také to bude 

včas oznámeno. 
 

Letos klub žádal znovu o dotaci na akci v rámci ČUS „Sportuj s námi“ a to na „Sportovní klání obcí 

Smetanova Lhota, Ostrovec, Vráž“. Věřím, že se akce povede pod vedením ředitele závodu Oldy Zájedy 

opět povede. 
 

Rád bych poděkoval starostovi D. Országovi a celému zastupitelstvu za finanční příspěvek na děti, za 

zapůjčení válce a kartáče na jarní úpravu našich kurtů a také všem v obci, kteří stále udržují starý antuko-

vý kurt. 

 

Přeji všem příjemně strávené Vánoční svátky a hodně zdraví a pohody v Novém roce 2018. 

 

                                                                                               Sportu zdar! 

                                                                                               Zdeněk Kužel – předseda TK Ostrovec z.s.  

 

 



 
 

 

 
 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
 

Jednotné číslo tísňového volání (SOS)                                                                      112 

HASIČI (hlášení požáru i plánovaného pálení na zahradách)                                   150 

Městská policie                                                                                                          156 

POLICIE ČR                                                                                                              158 

- policejní  odd. Čimelice                                                                           382 228 417 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA Čimelice                                                                           155 

NEMOCNICE Písek – spojovatelka                                                             382 772 111 

POHOTOVOST PRO DOSPĚLÉ (interní oddělení)                                    382 772 274   

POHOTOVOST PRO DĚTI (dětské oddělení)                                             382 772 180  

Ordinační hodiny POHOTOVOSTÍ Po-Pá 16-20 hod. So, Ne a svátky 8-20 hod                                                                       

MIMO ORDINAČNÍ HODINY I PO 20:00 hodině zajišťují lékařskou službu první pomoci jednotli-

vá oddělení nemocnice Písek. 

 

Praktický lékař Čížová, MUDr. Fikejz                                                          382 279 225 

Zubní ordinace Mirotice, MUDr. Moravcová                                               725 893 388 

Zubní ordinace Blatná, MUDr. Holanová                                                     383 376 256 

PORUCHY EE – zelená linka                                                                       800 225 577 

Autobusy Písek - Informace                                                                          382 214 046 

Kominík Mirovice, p. Janeš (revize a čištění komínů)                                 606 566 426 

 

ÚŘEDNÍ HODINY A KONTAKTY 
 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE (MUDr. MICHAL FIKEJZ)  
Praktický lékař v obci ordinuje každý první čtvrtek v měsíci.  

Ordinace lékaře v Čížové: 

Pondělí  7.30 - 11.00      13.30 - 15.00 hod. 

Úterý     7.30 - 10.30      13.30 - 17.00 hod. 

Středa    7.30 - 11.00      13.30 - 15.00 hod. 

Čtvrtek  7.30 - 10.00      10.30 - 11.30 hod.  

Pátek     7.30 - 10.30      13.00 - 14.00 hod. 

Telefon: 382 279 225 
 

ČESKÁ POŠTA  
Pondělí, úterý, čtvrtek:  8:00 – 11:00   

Středa, Pátek:  8:00 – 9:30, 14:00–15:30  

Telefon: 382 289 139 
 

PRODEJNA POTRAVIN AGRO DRUŽSTVA OSTROVEC 
Pondělí – pátek (MIMO STŘEDY):   7:00 – 16:00, Středa:  7:00 – 12:00, Sobota: 7:00 – 10:00 

Sobota 23. 12. 2017      7,00 - 10,00 hod. 

Neděle 24. 12. 2017      zavřeno 

25.- 26. 12. 2017           zavřeno 

1. 1. 2018 ZAVŘENO, 2. 1. 2018 ZAVŘENO—INVENTURA 

Telefon: 382 289 115 
 

OBECNÍ KNIHOVNA 
Otvírací doba je v letním čase od 17:00 do 19:00 hodin a v zimním čase od 16:00 do 18:00 hodin.  

Převážnou většinu svazků v naší knihovně naleznete již na internetových stránkách:  

http://www.knih-pi.cz:8000/Katalog/ostrovec/baze.htm   

Stránka 10 

http://www.knih-pi.cz:8000/Katalog/ostrovec/baze.htm


Stránka 11 

PF 2018 


